
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 Анжеро-Судженского городского округа  «Детский сад № 20» 

 

Ул. имени 137 Отдельной стрелковой бригады, 2, г. Анжеро-Судженск,  

Кемеровская область – Кузбасс область, 652470 

тел.(38453) 4-23-04, E-mail: detsad20flazhok@yandex.ru  

 

ПРИКАЗА 

01.09.2023г. № 150 

«О внедрении системы наставничества педагогических работников в 

образовательной организации» 

        В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании»,  в целях обеспечения эффективной организации профессиональной 

адаптации молодых педагогов к образовательной среде, по решению педагогического 

совета от 25.08.2023г. Протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников МБДОУ «ДС № 20» 

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) реализации системы наставничества 

педагогических работников МБДОУ «ДС № 20» 

3.  Назначить куратором реализации системы наставничества старшего воспитателя 

Коваль О.Ю. 

Срок: до 31.мая 2024г. 

4. Закрепить с 01.09.2023г. по 31.05.2024г. Карабатову О.Д.-наставником ,  

Головко О.Д.-наставляемой. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «ДС № 20» А.В. Модель _________________ 

С приказом ознакомлены; 
Коваль О.Ю.______________ 

Карабатова О.Д.____________ 

Головко О.Д._______________ 

 

mailto:detsad20flazhok@yandex.ru

		2023-09-28T11:49:49+0700
	Модель Анна Владимировна




